
 

 XII Istituto Comprensivo Statale “ don Bosco “ 
via Bressanone, 23 - 35142 PADOVA - - TEL.0498827529 

email: pdic889001@istruzione.it - P.E.C. : pdic889001@pec.istruzione.it 

__________________________________________ 
 

            Padova, 18.03.2024 
 

Agli atti   

All’Albo e sito web  
  

OGGETTO: Decreto di autonomina RUP del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”  
TITOLO PROGETTO: Formandosi per una scuola innovativa 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 

C.U.P.: I94C23000360001 

 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  
 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”;  

VISTA   la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTE   le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO    il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTA    nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”;  

VISTO    il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000066, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

mailto:pdic889001@istruzione.it
mailto:pdic889001@pec.istruzione.it




VISTE   le istruzioni operative del MIM prot. 132935 del 15/11/2023 recante “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche D.M. 66/2023”  

 VISTO    che all’Allegato 1 del D.M. n. 66/2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
40.851,60 per la realizzazione del Piano Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 2.1;    

VISTA    la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 del 

30.01.2024;  

VISTO    l’atto di concessione n. 40939 del 3.03.24 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA    la candidatura presentata in data 29.02.2024 per la partecipazione all’Avviso Pubblico 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

(D.M. 66/2023);   

RITENUTO   necessario nominare, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP  

all’amministrazione aggiudicatrice, il RUP nell’ambito del proprio organico:  

 DECRETA  

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di progettazione, affidamento, 

esecuzione e collaudo dei lavori relativi alla realizzazione del progetto PNRR “Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimenti 3.1: 

Nuove competenze e nuovi Linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023). Linea di intervento A e Linea di intervento B, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-  

 TITOLO PROGETTO: Formandosi per una scuola innovativa 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 

C.U.P.: I94C23000360001 

 

L'importo complessivo del progetto è di € 40.851,60 come indicato nella tabella sottostante:  

  

TITOLO 

PROGETTO  

TIPOLOGIA PROGETTO  
CUP  

  IMPORTO       

FINANZIATO  

Formandosi per 

una scuola 

innovativa 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1:  

Nuove competenze e nuovi linguaggi.  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

I94C23000360001 € 40.851,60 

  

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli 

Appalti”: Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in particolare curerà la procedura 

di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e informazioni 

utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto 

nessun compenso.  

  

                                         La Dirigente Scolastica           
                                      Prof.ssa Simona Rossi  

   
Documento firmato digitalmente ai                    
sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.    


		2024-03-18T13:55:16+0100
	Simona Rossi




